購股權歸屬日期： (a) 向承授人授出的購股權總數最多 30%可由

授出當日至授出日期三週年當日（包括首尾

兩日）期間內行使；

(b) 向承授人授出的購股權總數最多 30%可由

授出日期一週年翌日至授出日期三週年當

日（包括首尾兩日）期間內行使；

(c) 向承授人授出的購股權總數最多 40%可由

授出日期兩週年翌日至授出日期三週年當

日（包括首尾兩日）期間內行使；

– 20 –

向承授人授出的所有已授出或未獲行使購股權

將於授出日期三週年當日之後失效。

購股權有效期： 授出日期起計3年

根據上市規則第 17.04 (1)條及購股權計劃的條款，建議授出已於 2019年 2月 17
日獲獨立非執行董事批准。鑒於 (a)根據上市規則第17.03 (4)條的附註，授出購

股權將導致因於截至建議授出日期（包括該日）止 12個月期間內已向及將向承

授人授出的全部購股權（包括已行使及未行使的購股權）獲行使而已發行及將

發行的股份合共相當於已發行股份逾 1%；及 (b)根據上市規則第 17.04 (1)條，
授出購股權將導致因於截至建議授出日期（包括該日）止 12個月期間內已向及

將向承授人（為本公司控股股東）授出的全部購股權（包括已行使、已註銷及

未行使的購股權）獲行使而已發行及將發行的股份合共相當於已發行股份逾

0.1%，而按股份於建議授出日期的收市價計算，總值超過 5,000,000港元，故

向承授人授出購股權須獲本公司股東於股東特別大會批准，而承授人、其聯

繫人（定義見上市規則）及本公司所有核心關連人士（定義見上市規則）必須就

批准授出購股權的決議案放棄投贊成票。

有關建議授出的進一步資料將載入預期於 2019年 3月 8日或之前寄交股東的通

函內。

– 21 –

本公司的股權架構

下表說明本公司 (i)於本公告日期； (ii)緊隨購股權獲悉數行使後、可換股債券按轉

換價悉數轉換時配發及發行換股股份前以及配發及發行認購股份前； (iii)緊隨購

股權獲悉數行使後、可換股債券按轉換價悉數轉換時配發及發行換股股份後以及

配發及發行認購股份前；及 (iv)緊隨購股權獲悉數行使後、可換股債券按轉換價

悉數轉換時配發及發行換股股份後以及配發及發行認購股份後的股權架構：

(i)於本公告日期

(i i )緊隨購股權獲悉數

行使後、可換股債券按轉

換價悉數轉換時配發

及發行換股股份前以

及配發及發行認購股份前

(i i i)緊隨購股權獲悉數

行使後、可換股債券按

轉換價悉數轉換時配發

及發行換股股份後以及

配發及發行認購股份前

(iv)緊隨購股權獲悉數

行使後、可換股債券按

轉換價悉數轉換時配發

及發行換股股份後以及

配發及發行認購股份後

股份數目 概約 股份數目 概約 股份數目 概約 股份數目 概約

承配人 — — — — 40,000,000 8.70 % 40,000,000 7.14 %

黎先生（附註） 223,220,000 55.81 % 243,220,000 57.91 % 243,220,000 52.87 % 343,220,000 61.29 %

公眾股東 176,780,000 44.19 % 176,780,000 42.09 % 176,780,000 38.43 % 176,780,000 31.57 %

總計 400,000,000 100.00% 420,000,000 100.00% 460,000,000 100.00% 560,000,000 100.00%

附註： 黎先生持有益明控股有限公司（即認購方）的100%權益。黎先生亦為承授人。

本公司於過去十二個月的集資活動

於緊接本公告日期前過去十二個月，本公司並無進行任何股本集資活動。

根據框架協議進行的項目須待框架協議訂約方或其關聯公司簽訂業務合作協議方

可作實。本公司將於適當時候向公眾提供有關項目最新情況的資料。此外，由於

配售事項及認購事項分別須待配售協議及認購協議所載先決條件達成後方告完

成，故不一定會進行，股東及本公司潛在投資者於買賣本公司的證券時務須審慎

行事。

– 22 –

釋義

在本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「聯繫人」 指 具上市規則所賦予涵義

「董事會」 指 董事會

「債券持有人」 指 以其名義登記可換股債券的人士

「營業日」 指 香港持牌銀行一般開放進行銀行業務的日子（不包括

星期六，以及於上午九時正至下午五時正任何時間香

港懸掛八號或以上熱帶氣旋警告信號或「黑色暴雨警

告信號」的日子）

「可換股債券文據」 指 將由本公司簽立構成可換股債券的文據

「可換股債券認購

協議」

指 本公司將與承配人訂立的可換股債券認購協議，以便

根據配售協議的條款認購可換股債券

「本公司」 指 艾伯科技股份有限公司，一間於開曼群島註冊成立的

獲豁免有限公司，其股份於聯交所主板上市（股份代

號：2708）

「完成」 指 根據配售協議所載條款及條件完成配售事項